Ludovicus Alimas prelibatos Raymundum de Serro et Guillelmum de Ro

culis magistros dictorum ludorum magne spate et parve spate cum clipeo

instantissime requisivit et supplicavit post ludum supra dictum magne

spate et parve spate cum clipeo sive bloquerio factum in ipsa platea, qua

tenus ipsum Ludovicum Alimas in eodem ludo magne spate parveque spate

cum clipeo et super omnibus passagiis eorumdem dignentur, examinare, et,

ipso examinato, si sibi de ejus sufficientia legitime constaret et appareret,

ipsum Ludovicum Alimas prepositum in dictis ludis magne spate duarum

manuum et parve spate cum clipeo sive bloquerio passare haberent, offe

rens se presto et paratum in presentia omnium circumstantium aut alias

— 181 —

juramentum in talibus prestare solitum et omnia alia universa et singula

facere et dicere que ad dictorum prepositorum eorumdem ludorum magne

spate et parve spate cum clipeo officium dicenda pertinent et facienda in

cumbunt. Quibus quidem requisitioni et supplicationi modo predicto per

dictum Ludovicum Alimas factis, tanquam juri et rationi consonis acquies

centes supranominati Raimundus de Serro et Guillelmus de Roculis, ma

gistri et experti in eisdem ludis supradictis, et habito prius ad partem col

loquio cum prenominatis preposito et lusoribus ipsorum ludorum ac etiam

consilio cum pluribus et diversis personis fide dignis ibidem existentibus,

consideratoque quod juste petitioni non est denegandus assensus et nichi

lominus ipso eodem Ludovico debite, ut decet, super passagiis omnibus

eorumdem ludorum magne spate duarum manuum et parve spate cum

clipeo sive bloquerio examinato, eumdem Ludovicum Alimas ibidem pre

sentem et ut supra humiliter supplicantem fecerunt prepositum in iisdem

ludis supradictis magne spate parveque spate cum clipeo sive bloquerio et

expertem in eisdem, cum omnibus et singulis pendentiis et pertinenciis

corumdem, et in signum predicti officii prepositi dictorum ludorum magne

spate et parve spate cum clipeo eidem Ludovico Alimas signum venerabile

sancte crucis de duabus spatiis ab utraque parte, unus post alium, fecerunt

dicendo : facimus et ordinamus te, Ludovicum Alimas, prepositum et ex

pertem in supradictis ludis magne spate et etiam parve spate cum clipeo

sive bloquerio, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Omnibus

sic gestis, dictus Ludovicus Alimas prepositus noviter factus prout supra

et passatus cum quanta potuit et debuit instantia gratis eisdem de Serro et

de Roculis magistris predictis ceterisque aliis ibidem astantibus magistris

et prepositis, si qui forent, uno genu flexo manibusque junctis et super

eisdem crucem duarum magnarum spatarum tenendo egit, promisitque et

juravit esse bonus et fidelis dictis magistris omnibusque aliis tam magis

tris prepositis quam aliis in dictis ludis expertis, honestamque vitam ducere

ac scholares suos toto suo posse legaliter edocere et instituere, et eosdem

de ipsis supradictis ludis habilitare et eisdem demonstrare, et omnia alia

universa et singula facere et adimplere que per prepositos in dictis ludis

expertos incumbunt facienda, et que in norma ipsorum prepositorum conti

nentur. Cum quibus premissis omnibus prospecificatis et declaratis ipsi de

Serro et de Roculis predicti magistri recepissunt dictum juramentum per

ipsum prestitum quod non habeat infringere sub pena perjurii, eidem Lu

dovico preposito predicto noviter prout supra jurato, petenti et prout supra

supplicanti et solemniter recipienti, licentiam et auctoritatem et speciale

mandatum scholares quoscumque edocendi, erudiendi et monstrandi in om

nibus et singulis pendenciis et pertinenciis et omnia alia faciendi prout fn

dietis prepositis facienda incumbunt, dederunt et concesserunt. De quibus

premissis omnibus et singulis memoratis, Ludovicus Alimas, prepositus no

viter factus, petiit et requisivit, et ipsi Raimundus de Serro et Guillelmus de
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Roculis magistri predicti ei fieri voluerunt et concesserunt presens instru

mentum publicum per me notarium infra dictum. Acta fuerunt hec ut supra,

testibus presentibus Ylario de Laugere, Andrea de Salaviridi, Johanne

Arnaudi de Salendris, Johanne Brocherii, pluribusque aliis in dicta platea

astantibus.

(Extrait des notes de M° André Prat, notaire à Tauriers. )

Certifié conforme :

J. RoUCHIER,

Correspondant.

Rapport sur deux communications de M. G. Leroy, l'une relative aux arque

busiers de Melun, l'autre consistant en trois lettres inédites de Henri III.

M. Gustave Leroy, archiviste de la ville de Melun, a communi

qué au Comité la copie d'un règlement accordé par Henri III, le

15 août 1574, à la corporation des arquebusiers de Melun, et celle

de trois lettres inédites adressées par le même roi à M. de Sourdis

en 1 588. -

La corporation des arquebusiers de Melun avait été autorisée par

Louis XII en 1 5o6, nous dit M. Leroy. Les conditions de l'admis

sion, le serment des chevaliers, leurs droits, leurs devoirs envers le

roi et la ville, leurs devoirs envers leurs confrères, le payement de